ne indignationem ct iram Superni dudicis. cuius laus est in Ecclesia

Sanctorum, contra nos in ultimo examine provocaremus. tandem pio

mentis aflectu, quo movebamur circa Ecclesias Christi, dampnum

prcdicto Monasterio irrogalum per nos dignum duximus sihi recom-
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pensandum per dignam satisfactionem tali modo, qnod nos oidcm

Gottwicensi Ecclesie contulimus beneficium unum in Leutoltstall l

)

cum omnibus proventihus illius ea ratione, quod etiam fratres predicti

Monastcrii mala, que bomines nostri cxercuerunt in bonis ipsorum,

inluitu Dei et rcspectu nostri sorvitii relaxarunt, et quod nos nullain

iurisdirtionem in eodem beneficio habcremus deinceps, uisi ipsam

advocatiam propter Deum simpliciter absqiie fruclu. Prctcrea

adiunctum fuit , ut si procedonte tempore fratribus Gottwicensibus

placnerit, nos beneficium il lud in Leulollghill propter remolionem

loci mutuabimus, datis Gottwicensi Ecclesie redditibus duorum taten-

torum in loco, qui magis vicinos rideatur. Et ut ista donatio stahilis

fiat et integra presentem pagiuam sigillo nostro et Coniicnlus Golt-

wicensis, nec non et sigillo dilecli palrui nostri Comitis Chunradi*)

fecimus roborari, lestibus idoneis adbibitis. Vtricu» Hm**«, llenricus

Haller, Wolframmu» de Meylemgpnclt , Peiiholdu» frater eiusdem,

Ulricu* ibidem, Herrandwt de Nelib, llortiwgiis de Werd, Ueinricu»

sagittarius, liiidlgerns Strefdo , (Mo Zcindill, Leulirlnim de Franz-

berg, Riidgerv,» ibidem, Chunradas de Ntriike, Heinricus frater eins,

Rudgern» Zengir. Ueinricu» Grillo, Dictricus notarius. Acta sunt bec

anno dominice incarnationis Millesimo duerntesimnquadragesimo tertio.

1) I.oidestlial (I.culerslhal ), Pfarrdorf unweit der mährischen Grenze.

2) Ober die Grafen von llardeck siehe Wissgrill, IV. 99. — Mich. Filz

fiilirt in der Geschichte des St. Michaelheoern. I. 2.’i9, §. 20, S. 281 — 28S auch

die Ministerialen der Grafen von Plain und llardeck an, deren Mehrere in dieser

Urkunde als Zeugen erscheinen.

XLVI.

1246, 24. ADgD8t. Krems. — Albero von Chunring erklärt, dass ihn Aht

Heinrich und das Capitel zu Gottweig zum Schirmvogl über jene Stiftsgüter

erwählt, welche früher unter dem Grafen Liotnld von Plain gestanden, und

gelobt dieses Amt nach den angeführten Ilcdingungen und Itcchlsgchräurhcn

zu verwalten. Würde er die Sliflsuntcrthanen bedrücken , so kann der Aht

alsogleich einen andern Vogt bestimmen. Da sie ferner auch einverstanden

sind, dass er die Vogtei über die unter landesfürstlicher Schirmhoheil stehenden

Besitzungen des Klosters am Kampflussc und bei Kottcs übernehme, so wolle

er sich beim künftigen Landesfürsten um dieselbe bewerben.

[Original.]

Nos Albero de Chunringe Capitaneus Austrie ad uniuersorum

noticiam cupimns peruenire, quod nos dominus Heinricux Abbas

chottwicensis et eiusdem ccnobii capitulum uniuersum in advocatuin
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super aduocatia quam eomes Liutoldns de pleien in sua qnaudoque

tenuit potestate, decreuerunt coinmuniter eligendum, intercluso

uidelicet tali pacto
,

quod de Aduocatia nunc expressa tercius

duntaxat denarius nostris usibus debeat applicari. Si uero in eisdem

prediis aliquis aduena pro aliquo crimine detentus fuerit, et idem

iuxta debitum puniri debeat pro commissis, mediam partem omnium

reruiu detentaruin
,
quocumque nomine censeantur, nostre similiter

rendicabimus potestati, pars uero altera dicto Abbati et conuentui

cedet plene. Quod si ultra ius sufiicienter expressum nos homines

ipsoruin occasione aduocatie molestare atteinptauerimus aut

grauare, ex tune prelatus dominus Abbas et conucntus hahebunt

liberum facultatem adrocatuin alium eligendi. Ad hec Aduocatiam

infra fluuium qui Chamb vulgariter nuncupatur et circa Chottans,

que spectat ad principem terre specialiter et precise, prius dictus

Abbas et conuentus nobis taliter commiserunt
,
quod si a futuro terre

domino 3
)

ipsam poterimus optinere, ratum babebunt pariter et

acceptum, sin autem Aduocatia prelibata de bona nostra voluutate

ad terre principem redeat pleno iure. Yt autem singula que premi-

simus , inuiolabiliter obseruentur presentem litteram Sigilli nostri

caractere duximus roborandam, testibus qui aderunt subnotatis, vide-

licet domino Orhcino de sancto Johanne. Ramungo de Lengen-

uehle. Chunrado de Rezttinge. Hermanno de Minnenbach. Heinrico

de Rieholbesperge. Wemhardo de Nettes. Arnoldo de Spitz.

Walehnno trrch (? torch) de Chrems. Chunrado dicto Seuelder

de Stein, et aliis quam pluribus, quorum hic nomina exprimi non

oportet. Acta sunt hec apud Chrems, anno domini M.CC*.XL. sexto.

IX. Kalend. Septembris.

An der Urkunde hängt das Content -Siegel . nnd das Alberanis

de Chunring, Pincerue Austrie, ähnlich dem dreieckigen Milteischilde

Leutoldi I. de Chunring, in Hanlhaler's Recens. dipl. hist. tab. XXIX.

Nr. 10.

1) Abt Heinrich der III. d. N. (von seinem Gebartsorte de Ratoltsdorf,

jetit Hoiersdorf— s. Saalbuch Nr. V — benannt) führte nach seines Vorgängers

llarttcicus Entsetzung im J. 1243 die Leitung des Stiftes durch 11 Jahre,